9. *Synodus Romana adversus Felicem episc. Urgellitanum.* — Tom. vii *Concil.* editionis Labbeanæ refertur *Concilium Romanum* ex Schedis Pithæanis, quod Baronii tempore ignotum erat. Habitum illud non anno xxxii Caroli regis, ut habet ibidem Labbeus, sed anno xxxi ejusdem regis, die xxiv mensis Septembris superioris Christi anni in-

choato; cum enim Leo III die xxv mensis Aprilis hujus anni a Romanis exæcatus fuerit et postea in Galliam venerit, unde Romam ante diem xxx mensis Novembris non rediit, et Felix Urgellitanus episcopus anno xxxii ejusdem regis Aquisgrani hæresim abjuravit, ut mox ostendam, Concilium istud Romanum non nisi ineunte hoc anno haberi potuit, ut recte vidit Cointius ibidem num. 14 et seqq. Hujus itaque anni initio Leo papa Concilium illud in Basilica sancti Petri cum episcopis lvii celebravit adversus libellum, quem idem Felix Alcuino nuper direxerat. In eum libellum *Felix* hæreseos sæpius a se damnata capita omnia conjecerat, ideoque a Synodo confutatus est, et ipsi Felici, nisi resipisceret, anathema dictum. Hujus Concilii ipsemet Felix meminit in confessione fidei, quam sub hujus anni exitum emisit, postquam ad Ecclesiæ Catholicæ gremium rediit: « Per auctoritatem, inquit, Synodi, quæ nuper in Roma hac intentione præcipiente gloriosissimo ac piissimo Domino nostro Carolo adversus Epistolam meam, quam dudum venerabili viro Albino abbati Turonensis Ecclesiæ scripseram, congregata est. In qua Synodo, præsentate Leone Apostolico, et cum eo cæteri episcopi numero lvii residentes, et plerique presbyteri ac diaconi cum eis in domo beatissimi Petri Apostoli, per quorum omnium auctoritatem istas jam dictas sententias nostras, non qualibet, ut dictum est, violentia, sed ratione veritatis, ut oportuit, excluderunt ».

40. *In ea Felix damnatur.* — Extant tantum Excerpta ejusdem Synodi ex tribus prioribus Actionibus. In priori Leo papa ait: « Pejores hæreses, vel majores blasphemias, quam ante in ejus scriptis vel dictis unquam audissemus, ibidem cognovimus ». In secunda dicit Leo Felicem *et semel et bis et tertio perjuratam* effectum esse. In primis enim, ut ibidem explicat Leo, in Ratisponense Concilio, *confessus est se ex ipsa hæresi male dixisse*. Et iterum sub Hadriano papa ad eum directus a Carolo; et tertio in Concilio quod coram eodem Carolo habitum est, post quod « per suum blasphemum libellum, quem ad venerabilem virum Albinum abbatem monasterii S. Martini emisit, in pejorem infractionem devenit, quam antea ». In tercia Actione legitur: « Felici Urgellitanæ Ecclesiæ episcopo, si noluerit declinare ab hæretico dogmate suo, in quo ausus est Filium Dei adoptivum asserere, anathema sit ».